
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση του προϋπολογισμού έτους 2020 του 

εποπτευόμενου φορέα του Υπουργείου Υποδο-

μών και Μεταφορών «ΓΑΙΑΟΣΕ Α.Ε.».

2 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλή-

λων του Συμβολαιογραφικού Συλλόγου Εφετείων 

Αθηνών-Πειραιώς, Αιγαίου και Δωδεκανήσου, με 

οποιαδήποτε σχέση εργασίας, για το έτος 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

    Αριθμ. ΔΠΔΑ/93509/7441/Φ. ΓΑΙΑΟΣΕ (1)

Έγκριση του προϋπολογισμού έτους 2020 του 

εποπτευόμενου φορέα του Υπουργείου Υποδο-

μών και Μεταφορών «ΓΑΙΑΟΣΕ Α.Ε.». 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Των άρθρων 63 και 64Α του ν. 4270/2014 «Αρχές δη-

μοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 

της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ - δημόσιο λογιστικό και άλλες 

διατάξεις» (Α΄ 143), όπως ισχύει,

β) των άρθρων 7, 8 και 10 του ν. 3429/2005 (Α΄ 314) «Δη-

μόσιες Επιχειρήσεις και Οργανισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.)», όπως ισχύει,

γ) της υποπαρ. Γ.2, του άρθρου πρώτου του ν. 4254/

2014 (Α΄ 85), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του 

άρθρου 41 του ν. 4262/2014 (Α΄ 114),

δ) της υποπαρ. Δ.9 του ν. 4336/2015 (Α΄ 94) «Δαπάνες 

Μετακινουμένων Εντός και Εκτός Επικράτειας», όπως 

ισχύει, καθώς και του άρθρου 43 του ν. 4484/2017 (Α΄ 110),

ε) του Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015 (Α΄ 176), όπως 

ισχύει,

στ) του άρθρου 1 του π.δ. 185/2009 (Α΄ 213) περί ανα-

σύστασης του Υπουργείου Οικονομικών, όπως έχει τρο-

ποποιηθεί και συμπληρωθεί με τα άρθρα 1 και 4 και του 

π.δ. 189/2009 (Α΄ 221) «Καθορισμός και ανακατανομή 

αρμοδιοτήτων των Υπουργείων»,

ζ) του π.δ. 123/2016 (Α΄ 208) «Ανασύσταση και μετο-

νομασία του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης 

και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του 

Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μετανα-

στευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτι-

κής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία 

Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρό-

τησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υπο-

δομών, Μεταφορών και Δικτύων»,

η) του π.δ. 142/2017 (Α΄ 181) «Οργανισμός του Υπουρ-

γείου Οικονομικών», όπως ισχύει,

θ) του π.δ. 123/2017 (Α΄ 151) «Οργανισμός του Υπουρ-

γείου Υποδομών και Μεταφορών» και

ι) του π.δ. 83/2019 (Α΄ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου 

της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 

και Υφυπουργών».

2. Τις αποφάσεις:

α) 2/2179/ΔΠΓΚ/9-1-2018 απόφαση του Αναπληρωτή 

Υπουργού Οικονομικών «Στοχοθεσία - Πρόγραμμα εκτέ-

λεσης προϋπολογισμού - Παρακολούθηση εκτέλεσης» 

(Β΄ 23), όπως τροποποιημένη ισχύει και

β) 340/18-7-2019 (Β΄ 3051) του Πρωθυπουργού και 

του Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 

στον Υφυπουργό Οικονομικών Θεόδωρο Σκυλακάκη».

3. Την αριθμ. 2/55677/ΔΠΓΚ/05-07-2019 εγκύκλιο 

του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Κατάρτιση 

Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης οικονομικού 

έτους 2020».

4. Την από 27-12-2019 εισηγητική έκθεση του Γενι-

κού Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 

Υποδομών και Μεταφορών.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-

φασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Μαρτίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 737

8105

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.03.10 12:17:14
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8106 Τεύχος B’ 737/10.03.2020

1. Εγκρίνουμε τον προϋπολογισμό έτους 2020 του εκτός Γενικής Κυβέρνησης φορέα «ΓΑΙΑΟΣΕ Α.Ε.» που αναφέ-
ρεται στον κατωτέρω πίνακα, τα βασικά οικονομικά μεγέθη του οποίου, σύμφωνα με το ισχύον Ευρωπαϊκό Σύστημα 
λογαριασμών - ESA, σε ευρώ, έχουν ως εξής:

ΦΟΡΕΑΣ ΕΣΟΔΑ ΕΞΟΔΑ ΙΣΟΖΥΓΙΟ

ΓΑΙΑΟΣΕ Α.Ε. 34.766.180,00 21.402.699,00 13.363.481,00

ΣΥΝΟΛΟ: 34.766.180,00 21.402.699,00 13.363.481,00

2. Ειδικότερα η εξειδίκευση αυτών κατά λογαριασμό αποτυπώνεται στον συνημμένο πίνακα, που αποτελεί ανα-
πόσπαστο τμήμα της παρούσης υπουργικής απόφασης .

3. Εντέλλουμε τη διοίκηση του εν λόγω φορέα όπως συνεργαστεί με τη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρε-
σιών του Υπουργείου, ώστε να εξειδικευθούν σε μηνιαία και τριμηνιαία βάση οι κατηγορίες εσόδων και εξόδων 
που περιλαμβάνονται στους λογαριασμούς του συνημμένου πίνακα, καθώς και να προβεί στις λοιπές ενέργειες.

4. Η διοίκηση του φορέα καλείται να διασφαλίσει ότι δεν θα υπάρχουν αρνητικές αποκλίσεις από τους εγκεκριμέ-
νους δημοσιονομικούς στόχους, λαμβάνοντας εγκαίρως όλα τα απαραίτητα μέτρα προς το σκοπό αυτό.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8107Τεύχος B’ 737/10.03.2020

 7     ,      
           

      

  A  . . 

 999841121   

/   gaiaose@gaiaose.gr   

  210 8318158   

       

     (  )

   
E     

 

 2020 

.  (=1+2+3+4+5+6+7)   34.766.180 

1.  (= + )   34.360.000 

)   , 

      
70+71+72 400.000 

)   73 33.960.000 

2.  (= + + + ) 74 0 

)   74.96 0  

)    (   

 ) 
43.00*+41.10 0  

) . . 43.04  74.08 0  

)  

 74   O    

    

,     

    ,  

   , 

    

  

0  

3.    75 6.180 

4.    (  ) 76  76.04 400.000 

5.   78  78.05 0  

6.   
82.01      

    
0  

7.     81.01 (  81.01.04  81.01.05) 0 

.  (=8+9+10+11+12+13+14+15+16)   21.402.699 

8.     (= + + ) 60  60.05 369.450 

)     

 
60.00  60.01 296.000 

)     

    
60.03  60.04 73.450 

)     

  
60.02 0  

9.     61 11.987.000 

10.   62 407.000 

     -  �

 -  
62.00  62.03  15.400 

     62.04 25.000  

     62.05 15.000 

      62.07 347.000 

11.  (    

 ) 
63 + 54.08 (  88.08)+88.09 5.264.249 

      54.08 (  88.08)+88.09 4.396.351 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8108 Τεύχος B’ 737/10.03.2020

12.  
 
 

60.05+[64  64.11  64.12]+82.00+88.06+ 

53.01 

+   [44  (  

44.14  44.15)  84   78.05] 

KAI 67       

    

1.325.000 

      

 ( , ) 
64.06 (  67**) 0  

13.      65  16.18 0  

     

       

       

 

  0  

14.     81.00  81.00.03  81.00.04 0  

15.    (  1).  

     

   . 

[10-16] ( - )  16.18 2.050.000 

       [14]  50.000 

16.   (  2).   2 

        

  -    

  . 

[20-28] 0  

 (= - )   13.363.481 

*     ,       .  67**   - - 

 -  (    ) 

      
 2020 

      

1.     45.00  45.13               (  ) 0  

2.    , 

, .  
  0  

3.      

    

 2     

 4093/12 

  0  

     

4.   45.00  45.13                (  ) 0  

5.  , , .    0  

6.     

      

    

 2     

 4093/12 

  0  

      

7.      

     (= + ) 
43 0  

)     0  

)     0  

8.      

   
  0  

9.      

  (  ) 
  0  

10.     

    

 

   0 

11.         0 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8109Τεύχος B’ 737/10.03.2020

 

31/12/2018 
 (     

) 
    

1  ( + + ) 34.695.446 
)  (   ) 1.061 

   0

   1.061  

)     0

   0

   0

)    34.694.385 

   0

   34.694.385  

2  ( + + ) 0
)    (  

  )

0

)   (  , 
, )

0

)  -   -  
 

0

3 40.771.598 

)      
(     )

4.085.907 

)    36.685.691 

 (     )     

4      0

)  0

)  0

5  33.820.652 
)      

(     )

32.620.092 

)    
1.200.560 

  
     

  /   60 
13 

  
    

  

13 

  
    

  

0  

       
0  

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Παπάγου, 12 Φεβρουαρίου 2020

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός 
Οικονομικών Υποδομών και Μεταφορών

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8110 Τεύχος B’ 737/10.03.2020

     Αριθμ. 348 (2)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων του Συμβολαιογραφικού Συλλόγου Εφε-
τείων Αθηνών-Πειραιώς, Αιγαίου και Δωδεκα-
νήσου, με οποιαδήποτε σχέση εργασίας, για 
το έτος 2020. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ 

ΣΥΜΒΟΛΑΙΟΓΡΑΦΙΚΟΥ ΣΥΛΛΟΓΟΥ ΕΦΕΤΕΙΩΝ 

ΑΘΗΝΩΝ-ΠΕΙΡΑΙΩΣ, ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΑΙ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του άρθρου 152 του ν. 2830/2000 «Κώδικας Συμβο-

λαιογράφων» (ΦΕΚ 96/τ.Α΄/2000), όπως ισχύει,

β) την αριθμ. 10031/3-2-2006 απόφαση των Υπουργών 

Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης, Οι-

κονομίας και Οικονομικών και Δικαιοσύνης «Σύσταση θέ-

σεων στο Συμβολαιογραφικό Σύλλογο Εφετείων Αθηνών-

Πειραιώς, Αιγαίου και Δωδεκανήσου (Σ.Σ.Ε.Α.Π.Α.Δ.) 

κατ’ εφαρμογή των διατάξεων π.δ. 164/2004» (ΦΕΚ 160/

τ.Β΄/2006),

γ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 

και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δη-

μόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις (ΦΕΚ 143/τ.Α΄/2014)»,

δ) του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των 

μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 

και άλλες επείγουσες διατάξεις…».

2. Το γεγονός ότι πρέπει να καλυφθούν έκτακτες ανά-

γκες του Συλλόγου, όπως ο έλεγχος σε συμβολαιογρά-

φους για την απόδοση δικαιωμάτων από κρατικά και 

τραπεζικά συμβόλαια στο Σύλλογο (άρθρο 115 επομ. 

ν. 2830/2000), λογιστικές εργασίες για την παρουσίαση 

οικονομικών καταστάσεων και αποτελεσμάτων έκτα-

κτων ελέγχων στο όριο παραγραφής, καταγραφής και 

μεταφοράς αρχείων συμβολαιογράφων στον Σύλλογο, 

κατόπιν εισαγγελικών εντολών, έκτακτος καθαρισμός για 

την αποσυμφόρηση των αρχειοφυλακείων του Συλλό-

γου για εξοικονόμηση χώρου, ηλεκτρονική καταχώρηση 

στοιχείων για την παρακολούθηση απόδοσης δικαιω-

μάτων στον Σύλλογο από τη διενέργεια ηλεκτρονικών 

πλειστηριασμών.

3. Τις υπηρεσιακές ανάγκες για την κάλυψη των ανω-
τέρω αντικειμένων του Συμβολαιογραφικού Συλλόγου 
Εφετείων Αθηνών-Πειραιώς, Αιγαίου και Δωδεκανήσου, 
για τις οποίες απαιτείται η υπερωριακή απασχόληση 
των υπαλλήλων του και οι οποίες έχουν αυξηθεί με την 
έλλειψη προσωπικού, λόγω συνταξιοδοτήσεων και την 
απαγόρευση νέων προσλήψεων.

4. Ο Συμβολαιογραφικός Σύλλογος Εφετείων Αθη-
νών-Πειραιώς, Αιγαίου και Δωδεκανήσου είναι μη επι-
χορηγούμενο Ν.Π.Δ.Δ., διαθέτει ιδίους πόρους και δεν 
επιβαρύνει τον κρατικό προϋπολογισμό ή το κοινωνικό 
σύνολο, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την απογευματινή υπερωριακή εργασία, 
εντός των εργασίμων ημερών, για δέκα (10) υπαλλήλους 
με οποιαδήποτε σχέση εργασίας διαφόρων κλάδων και 
ειδικοτήτων που υπηρετούν στον Συμβολαιογραφικό 
Σύλλογο Εφετείων Αθηνών-Πειραιώς, Αιγαίου και Δω-
δεκανήσου, έως δύο χιλιάδες τετρακόσιες ώρες (2.400) 
συνολικά, οι οποίες δεν θα υπερβαίνουν τις εκατό είκοσι 
(120) ώρες ανά εξάμηνο, ανά υπάλληλο, από τη δημοσί-
ευση της παρούσης έως 31-12-2020.

2. Η υπερωριακή απασχόληση θα πραγματοποιείται 
κατά τις εργάσιμες ημέρες και πέραν του υποχρεωτικού 
ωραρίου εργασίας και μέχρι τις 22:00, μη δυνάμενης να 
υπερβεί τις 120 ώρες ανά υπάλληλο, ανά εξάμηνο για 
το έτος 2020.

3. Η εν λόγω αποζημίωση θα βαρύνει τον προϋπο-
λογισμό εξόδων του Συμβολαιογραφικού Συλλόγου 
Εφετείων Αθηνών-Πειραιώς, Αιγαίου και Δωδεκανήσου, 
οικονομικού έτους 2020, στον οποίο υπάρχει σχετική 
πίστωση στον ΚΑΕ 0261. Η δαπάνη εκτιμάται ότι θα ανέλ-
θει μέχρι του ποσού των 13.311,20 ευρώ, σύμφωνα με 
την από 3-2-2020 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Συμβολαιογραφικού Συλλόγου Εφετείων Αθηνών-
Πειραιώς, Αιγαίου και Δωδεκανήσου. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Aθήνα, 24 Φεβρουαρίου 2020

Ο Πρόεδρος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΡΟΥΣΚΑΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8112 Τεύχος B’ 737/10.03.2020

*02007371003200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


